del Reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados para el Estado de 
Aguascalientes y sus municipios, artículos 151 159, 160, 167, 186 y 187. 

2023-D-01010-19-0458-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,804,000.00 pesos (un millón ochocientos cuatro mil pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito

[...]

Informe Individual del Resultado de la Fiscalización Superior de la Cuenta Pública 2023 

12 

2023-D-01010-19-0458-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 228,833.25 pesos (doscientos veintiocho mil ochocientos treinta y tres pesos 
25/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 

MUNICIPIO DE EL LLANO, AGUASCALIENTES 

CONCEPTOS DE OBRA PAGADOS CON EL FAISMUN QUE NO FUERON EJECUTADOS 

CUENTA PÚBLICA 2023 

(Miles de pesos) 

Número de